Intool AG
Fax 041 748 07 01 mail@intool.ch
Montagetechnik/Druckluftwerkzeuge
Fertigungstechnik/Spannwerkzeuge
Tel. 041 748 07 07
Tel. 041 748 07 11 903
TMVorschubeinheiten
•Modularer Aufbau erlaubt

Montagetechnik/Druckluftwerkzeuge
Fertigungstechnik/Spannwerkzeuge
Tel. 041 748 07 07
Tel. 041 748 07 11
TM Bohren – elektro-pneumatisch
AFDE200 Elektroantrieb
• Kompakte Abmessungen
• Für Drehzahlen bis 22400 min-1 geeignet
(mit K42-Antrieb)
• Neuer Riemenantrieb mit integriertem
Riemenspanner
• Bohrleistung bis 5 mm in Aluminium
• Modulare Abtriebsspindeln
WERKZEUGTYP DREHZAHL MOTORLEISTUNG LEISTUNGSAUFNAHME VORSCHUBKRAFT HUB GEWICHT LUFTVERBRAUCH GERÄUSCH-
PEGEL
AFDE200-850 850 0.25 0.75 320 90 10.1 <0.32 <70
AFDE200-1200 1200 0.25 0.75 320 90 10.1 <0.32 <70
AFDE200-2350 2350 0.25 0.75 320 90 10.1 <0.32 <70
AFDE200-2850 2850 0.25 0.75 320 90 10.1 <0.32 <70
AFDE200-3750 3750 0.25 0.75 320 90 10.1 <0.32 <70
AFDE200-4600 4600 0.25 0.75 320 90 10.1 <0.32 <70
AFDE200-5250 5250 0.25 0.75 320 90 10.1 <0.32 <70
AFDE200-8000 8000 0.25 0.75 320 90 10.1 <0.32 <70
AFDE200-10000 10000 0.25 0.75 320 90 10.1 <0.32 <70
AFDE200 Technische Daten
min-1 Kw Ampere N mm kg l/s dB(A)
Modell-Code bei 50Hz Motorleistung Vorschubkraft Arbeitshub Gewicht pro Zyklus
Intool AG

Fertigungstechnik/Spannwerkzeuge
Tel. 041 748 07 07
Tel. 041 748 07 11
TM Bohren – elektro-pneumatisch
AFDE400/AFDE410 Elektroantrieb
• Großer Drehzahlbereich von 330-10,000 min-1
• Neuer Riemenantrieb mit integriertem
Riemenspanner
• E-Motor wahlweise 0,33 kW oder 0,75 kW
• Bohrleistung bis 10 mm Aluminium bzw. 8
mm in Baustahl
• Modulare Abtriebsspindel nach IP64 abge-
dichtet
WERKZEUGTYP DREHZAHL MOTORLEISTUNG LEISTUNGSAUFNAHME VORSCHUBKRAFT HUB GEWICHT LUFTVERBRAUCH GERÄUSCH-
PEGEL
AFDE400-330 330 0.33 0.95 724 100 11.4 <1 <70
AFDE400-550 550 0.33 0.95 724 100 11.4 <1 <70
AFDE400-900 900 0.33 0.95 724 100 11.4 <1 <70
AFDE400-1200 1200 0.33 0.95 724 100 11.4 <1 <70
AFDE400-1450 1450 0.33 0.95 724 100 11.4 <1 <70
AFDE400-1750 1750 0.33 0.95 724 100 11.4 <1 <70
AFDE400-2350 2350 0.33 0.95 724 100 11.4 <1 <70
AFDE400-2850 2850 0.33 0.95 724 100 11.4 <1 <70
AFDE400-3750 3750 0.33 0.95 724 100 11.4 <1 <70
AFDE400-4600 4600 0.33 0.95 724 100 11.4 <1 <70
AFDE400-5250 5250 0.33 0.95 724 100 11.4 <1 <70
AFDE400-8000 8000 0.33 0.95 724 100 11.4 <1 <70
AFDE400-10000 10000 0.33 0.95 724 100 11.4 <1 <70
AFDE400 Technische Daten
WERKZEUGTYP DREHZAHL MOTORLEISTUNG LEISTUNGSAUFNAHME VORSCHUBKRAFT HUB GEWICHT LUFTVERBRAUCH GERÄUSCH-
PEGEL
AFDE410-330 330 0.75 1.9 724 100 12.4 <1 <70
AFDE410-550 550 0.75 1.9 724 100 12.4 <1 <70
AFDE410-900 900 0.75 1.9 724 100 12.4 <1 <70
AFDE410-1200 1200 0.75 1.9 724 100 12.4 <1 <70
AFDE410-1450 1450 0.75 1.9 724 100 12.4 <1 <70
AFDE410-1750 1750 0.75 2.0 724 100 12.4 <1 <70
AFDE410-2350 2350 0.75 2.0 724 100 12.4 <1 <70
AFDE410-2850 2850 0.75 2.0 724 100 12.4 <1 <70
AFDE410-3750 3750 0.75 2.0 724 100 12.4 <1 <70
AFDE410-4600 4600 0.75 2.0 724 100 12.4 <1 <70
AFDE410-5250 5250 0.75 2.0 724 100 12.4 <1 <70
AFDE410-8000 8000 0.75 2.0 724 100 12.4 <1 <70
AFDE410 Technische Daten
min-1 Kw Ampere N mm kg l/s dB(A)
Modell-Code bei 50Hz Motorleistung Vorschubkraft Arbeitshub Gewicht pro Zyklus
min-1 Kw Ampere N mm kg l/s dB(A)

Montagetechnik/Druckluftwerkzeuge
Fertigungstechnik/Spannwerkzeuge
Tel. 041 748 07 07
Tel. 041 748 07 11
TM Bohren – elektro-pneumatisch
AFDE600/AFDE610/AFDE620
Elektroantrieb
• 3 Motoren für optimale Schnittwerte
• Neuer Riemenantrieb mit integriertem
Riemenspanner
• Bohrleistung bis 12 mm in Baustahl
• Modulare Abtriebsspindel nach IP64 abge-
dichtet
WERKZEUGTYP DREHZAHL MOTORLEISTUNG LEISTUNGSAUFNAHME VORSCHUBKRAFT HUB GEWICHT LUFTVERBRAUCH GERÄUSCH-
PEGEL
AFDE600-330 330 0.33 0.95 1557 100 17.4 <2.5 <70
AFDE600-550 550 0.33 0.95 1557 100 17.4 <2.5 <70
AFDE600-900 900 0.33 0.95 1557 100 17.4 <2.5 <70
AFDE600-1200 1200 0.33 0.95 1557 100 17.4 <2.5 <70
AFDE600-1450 1450 0.33 0.95 1557 100 17.4 <2.5 <70
AFDE600-1750 1750 0.33 0.95 1557 100 17.4 <2.5 <70
AFDE600-2350 2350 0.33 0.95 1557 100 17.4 <2.5 <70
AFDE600-2850 2850 0.33 0.95 1557 100 17.4 <2.5 <70
AFDE600-3750 3750 0.33 0.95 1557 100 17.4 <2.5 <70
AFDE600-4600 4600 0.33 0.95 1557 100 17.4 <2.5 <70
AFDE600-5250 5250 0.33 0.95 1557 100 17.4 <2.5 <70
AFDE600 Technische Daten
WERKZEUGTYP DREHZAL MOTORLEISTUNG LEISTUNGSAUFNAHME VORSCHUBKRAFT HUB GEWICHT LUFTVERBRAUCH GERÄUSCH-
PEGEL
AFDE610-330 330 0.75 1.9 1557 100 18.4 <2.5 <70
AFDE610-550 550 0.75 1.9 1557 100 18.4 <2.5 <70
AFDE610-900 900 0.75 1.9 1557 100 18.4 <2.5 <70
AFDE610-1200 1200 0.75 1.9 1557 100 18.4 <2.5 <70
AFDE610-1450 1450 0.75 2.0 1557 100 18.4 <2.5 <70
AFDE610-1750 1750 0.75 2.0 1557 100 18.4 <2.5 <70
AFDE610-2350 2350 0.75 2.0 1557 100 18.4 <2.5 <70
AFDE610-2850 2850 0.75 2.0 1557 100 18.4 <2.5 <70
AFDE610-3750 3750 0.75 2.0 1557 100 18.4 <2.5 <70
AFDE610-4600 4600 0.75 2.0 1557 100 18.4 <2.5 <70
AFDE610-5250 5250 0.75 2.0 1557 100 18.4 <2.5 <70
AFDE610 Technische Daten
min-1 Kw Ampere N mm kg l/s dB(A)
Modell-Code bei 50Hz Motorleistung Vorschubkraft Arbeitshub Gewicht pro Zyklus
min-1 Kw Ampere N mm kg l/s dB(A)

910 Intool AG
Fax 041 748 07 01 mail@intool.ch
Montagetechnik/Druckluftwerkzeuge
Fertigungstechnik/Spannwerkzeuge
Tel. 041 748 07 07
Tel. 041 748 07 11
TM Bohren – pneumatisch
AFD205/AFD215 Pneumatischer Antrieb
• Wahlmöglichkeit zwischen der kurzen AFD205
oder der AFD215 mit längerem Hub
• Hoher Vorschubdruck
• Bohrleistung bis 5 mm in Aluminium
• Modulare Abtriebsspindeln
WERKZEUGTYP DREHZAHL MOTORLEISTUNG VORSCHUBKRAFT HUB GEWICHT LUFTVERBRAUCH GERÄUSCH-
PEGEL
AFD205-650 650 0.22 400 50 3.9 9.5 75
AFD205-1000 1000 0.22 400 50 3.9 9.5 75
AFD205-2700 2700 0.22 400 50 3.9 9.5 75
AFD20S-4350 4350 0.22 400 50 3.9 9.5 75
AFD205-10000 10000 0.22 400 50 3.9 9.5 75
AFD205-18700 18700 0.22 400 50 3.9 9.5 75
AFD205 Technische Daten
WERKZEUGTYP DREHZAHL MOTORLEISTUNG VORSCHUBKRAFT HUB GEWICHT LUFTVERBRAUCH GERÄUSCH-
PEGEL
AFD215-650 650 0.22 400 90 4.2 9.5 75
AFD215-1000 1000 0.22 400 90 4.2 9.5 75
AFD215-2700 2700 0.22 400 90 4.2 9.5 75
AFD215-4350 4350 0.22 400 90 4.2 9.5 75
AFD215-10000 10000 0.22 400 90 4.2 9.5 75
AFD215-18700 18700 0.22 400 90 4.2 9.5 75
AFD215 Technische Daten
min-1 Kw N mm kg l/s dB(A)
Modell-Code Leerlauf- Motorleistung Vorschubkraft Arbeitshub Gewicht in Betrieb
drehzahl

Fax 041 748 07 01 mail@intool.ch
Montagetechnik/Druckluftwerkzeuge
Fertigungstechnik/Spannwerkzeuge
Tel. 041 748 07 07
Tel. 041 748 07 11
TM Bohren – pneumatisch
AFD415 Pneumatischer Antrieb
• Hohe Leistung bei kompaktem Design
• Langer Hub von 100 mm
• Bohrleistung 8 mm in Baustahl bzw. 10 mm
in Aluminium
• Modulare Abtriebsspindel nach IP64 abge-
dichtet
WERKZEUGTYP DREHZAHL MOTORLEISTUNG VORSCHUBKRAFT HUB GEWICHT LUFTVERBRAUCH GERÄUSCH-
PEGEL
AFD415-490 490 0.38 706 100 6.2 9.9 75
AFD415-790 790 0.38 706 100 6.2 9.9 75
AFD415-1250 1250 0.38 706 100 6.2 9.9 75
AFD415-2100 2100 0.38 706 100 6.2 9.9 75
AFD415-3400 3400 0.38 706 100 6.2 9.9 75
AFD415-5400 5400 0.38 706 100 6.2 9.9 75
AFD415-7000 7000 0.38 706 100 6.2 9.9 75
AFD415-18000 18000 0.38 706 100 6.2 9.9 75
AFD415 Technische Daten
Modell-Code Leerlauf- Motorleistung Vorschubkraft Arbeitshub Gewicht in Betrieb
drehzahl
min-1 Kw N mm kg l/s dB(A)

AFDE400-550 550 0.33 0.95 5.2 100 12.8 <1 <70
AFDE400-900 900 0.33 0.95 3.2 100 12.8 <1 <70
AFDE400-1200 1200 0.33 0.95 2.4 100 12.8 <1 <70
AFDE410-330 330 0.75 1.9 19.6 100 13.8 <1 <70
AFDE410-550 550 0.75 1.9 11.8 100 13.8 <1 <70
AFDE410-900 900 0.75 1.9 7.2 100 13.8 <1 <70
AFDE410-1200 1200 0.75 1.9 5.4 100 13.8 <1 <70
AFDE600-330 330 0.33 0.95 8.6 100 20.1 <2.5 <70
AFDE600-550 550 0.33 0.95 5.2 100 20.1 <2.5 <70
AFDE600-900 900 0.33 0.95 3.2 100 20.1 <2.5 <70
AFDE600-1200 1200 0.33 0.95 2.4 100 20.1 <2.5 <70
AFDE610-330 330 0.75 1.9 19.6 100 21.1 <2.5 <70
AFDE610-550 550 0.75 1.9 11.8 100 21.1 <2.5 <70
AFDE610-900 900 0.75 1.9 7.2 100 21.1 <2.5 <70
AFDE610-1200 1200 0.75 1.9 5.4 100 21.1 <2.5 <70
AFDE700-140 140 1.50 3.7 92 127 63 <5.2 <70
AFDE700-280 280 1.50 3.7 46 127 63 <5.2 <70
AFDE700-460 460 1.50 3.7 28 127 63 <5.2 <70
AFDE700-950 950 1.50 3.7 13.6 127 63 <5.2 <70
Gewindeschneideinheiten mit Elektroantrieb und pneumatischem Vorschub – Umsteuergetriebe Technische Daten
Folgende Abtriebsspindeln werden zur Montage der Gewindeschneidköpfe benötigt (außer AFDE400, AFDE410):
AFDE200 K32
AFDE600 B24

TM Gewindeschneiden – pneumatisch
• Kompakte Gewindeschneideinheiten
• Umsteuergetriebe erlauben automatisches
Umsteuern bei Erreichen der Tiefe
• Schneidleistung bis 12 mm in Aluminium
und 8 mm in Baustahl
WERKZEUGTYP DREHZAHL MOTORLEISTUNG DREHMOMENT HUB GEWICHT LUFTVERBRAUCH GERÄUSCH-
PEGEL
AFD205-650 650 0.22 4.3 50 4.5 9.5 75
AFD205-1000 1000 0.22 2.8 50 4.5 9.5 75
AFD215-650 650 0.22 4.3 90 4.8 9.5 75
AFD215-1000 1000 0.22 2.8 90 4.8 9.5 75
AFD415-490 490 0.38 9.9 100 6.6 9.9 75
AFD415-790 790 0.38 6.1 100 6.6 9.9 75
AFD415-1250 1250 0.38 3.9 100 6.6 9.9 75
AFT60-550 550 0.52 12.1 95 11.9 15.6 77
AFT60-700 700 0.52 9.5 95 11.9 15.6 77
Gewindeschneideinheiten mit pneumatischem Antrieb und Vorschub – Umsteuergetriebe Technische Daten
Folgende Abtriebsspindeln werden zur Montage der Gewindeschneidköpfe benötigt (außer AFDE400, AFDE415):
AFD205 K32
AFD215 K32

Montagetechnik/Druckluftwerkzeuge
Fertigungstechnik/Spannwerkzeuge
Tel. 041 748 07 07
Tel. 041 748 07 11
TM Gewindeschneiden mit Leitspindel
AFTE470/AFTE480 Leitspindel
• Bremsmotoren 0,38 kW bzw. 0,75 kW
• Optionale Steuerung lieferbar
• 3 Näherungsschalter (PNP oder NPN) für die beiden
Endlagen und Überlastschutz
• Schnellwechselleitspindel
• Gewindeschneidleistung 16 mm in Aluminium bzw.
10 mm in Baustahl
WERKZEUGTYP DREHZAHL MOTORLEISTUNG LEISTUNGSAUFNAHME DREHMOMENT HUB GEWICHT GERÄUSCH-
PEGEL
AFTE470-180 180 0.38 1.05 17.9 60 25 <70
AFTE470-330 330 0.38 1.05 9.8 60 25 <70
AFTE470-550 550 0.38 1.05 5.9 60 25 <70
AFTE470-900 900 0.38 1.05 3.6 60 25 <70
AFTE470-1200 1200 0.38 1.05 2.7 60 25 <70
AFTE470-1450 1450 0.38 1.05 2.2 60 25 <70
AFTE470 Technische Daten
WERKZEUGTYP DREHZAHL MOTORLEISTUNG LEISTUNGSAUFNAHME DREHMOMENT HUB GEWICHT GERÄUSCH-
PEGEL
AFTE480 Technische Daten

350903 L20 16 TPI
350913 L21 14 TPI
402793 L39 12 TPI
350993 L22 1/8” NPT (27 TPI)
350923 L23 0 BA
350933 L24 1 BA
350943 L25 2 BA
350953 L26 3 BA
350963 L27 4 BA
350973 L28 5 BA
350983 L29 6 BA
min-1 Kw Ampere Nm mm kg dB(A)
Modell-Code bei 50Hz Motorleistung Arbeitshub Gewicht
min-1 Kw Ampere Nm mm kg dB(A)
Modell-Code bei 50Hz Motorleistung Arbeitshub Gewicht
AFTE480-180 180 0.75 2.0 35.8 60 26.5 <70
AFTE480-330 330 0.75 2.0 19.5 60 26.5 <70
AFTE480-550 550 0.75 2.0 11.7 60 26.5 <70
AFTE480-900 900 0.75 2.0 7.2 60 26.5 <70
AFTE480-1200 1200 0.75 2.0 5.4 60 26.5 <70
AFTE480-1450 1450 0.75 2.0 4.4 60 26.5 <70
Teil-Nr. Teil-Nr.
Intool AG
Fax 041 748 07 01 mail@intool.ch
Montagetechnik/Druckluftwerkzeuge